
Vypalování CD 
Unis Publishing, Brno 1999, 200 stran, cena 200 Kč + CD, ISBN 80-86097-39-0

Autoři nejsou na obálce uvedeni, soudě podle copyrightu to jsou K. Heinege a K. Zemene. 
Tato kniha, vydaná v ediční řadě Tipy a triky, navazuje na úspěšnou publikaci Velká kniha o 
vypalování. To tedy znamená, že předpokládá jistou úroveň znalostí o vypalování CD; nicméně 
přesto opakuje alespoň základní informace, které jsou k tomu potřebné.

Hlavní náplní knihy jsou ovšem opravdu tipy a triky, které se mohou při vypalování CD hodit, a 
také odpovědi na běžné otázky. V první kapitole se hovoří obecně o vypalování CD, tj. o zařízeních,
o rozdílech mezi datovým a zvukovým CD, o formátu DVD, o různých typech zapisovacích zařízení 
atd. Druhá kapitola se zabývá těmi nejběžnějšími problémy, na které lze při vypalování CD narazit –
dočteme se zde například o problémech s délkou nahrávaného záznamu, problémech s kombinací 
zařízení SCSI a IDE a o mnoha dalších. Následující kapitoly jsou věnovány vypalování obrázků a 
videosekvencí, problémům se zvukovými CD, s hrami, s vypalováním pod různými operačními 
systémy atd. Samostatná a poměrně rozsáhlá kapitola je věnována vypalování CD pod Linuxem. 
(Jde o stať W. Trümpera, převzatou z internetu.) Najdeme tu i popis různých triků, které se používají
k ochraně před nelegálním kopírováním, odpovědi na často kladené otázky apod. Závěrečná 
kapitola hovoří o právních problémech spojených s kopírováním CD.

Ke knize je přiloženo CD “malého” formátu, které obsahuje různé ovladače a podobné 
programy, prezentace některých firem a další. I když tato kniha obsahuje víceméně nesourodý 
slepenec různých informací, může být pro zájemce o vypalování CD užitečná.

Miroslav Virius


